
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.03.2017 г. Тверь №

О Совете фракций 
Законодательного Собрания 
Тверской области

Рассмотрев предложение руководителей фракций Законодательного 
Собрания Тверской области, Законодательное Собрание Тверской области 
постановляет:

Проект

1. Создать Совет фракций Законодательного Собрания Тверской 
области.

2. Утвердить Положение о Совете фракций Законодательного Собрания 
Тверской области (прилагается).

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия.

Председатель
Законодательного Собрания
Тверской области С.А. Голубев

D:\Doc_Ogmp_2\KryM C\npoeKTb! постановлений\6 созыв\2017\Феврапь 2017\Совет фракций\Проект гтостановления^осх



2

Приложение
к постановлению Законодательного Собрания

Тверской области 
«О Совете фракций 

Законодательного Собрания Тверской области»

ПОЛОЖЕНИЕ
о Совете фракций Законодательного Собрания Тверской области

1. Совет фракций Законодательного Собрания Тверской области (далее - 
Совет фракций) - совещательный консультативный орган Законодательного 
Собрания Тверской области, действующий на общественных началах.

2. Совет фракций образуется постановлением Законодательного 
Собрания Тверской области на срок полномочий Законодательного Собрания 
Тверской области.

3 . В Совет фракций входят:
а) Председатель Законодательного Собрания Тверской области, который 

является руководителем Совета фракций;
б) руководители фракций Законодательного Собрания Тверской области;
в) первый заместитель, заместители Председателя Законодательного 

Собрания Тверской области.
4. Совет фракций создается для:
а) координации межфракционного взаимодействия;
б) обобщения мнений фракций при формировании повесток дня 

заседаний и перспективных планов работы Законодательного Собрания 
Тверской области;

в) выработки согласованных позиций по вопросам деятельности 
Законодательного Собрания Тверской области.

5. Совет фракций вправе размещать информацию о своей деятельности 
на официальном сайте Законодательного Собрания Тверской области в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также 
распространять среди депутатов различные документы (справки, 
статистические сведения, обзоры, аналитические материалы, обращения и 
т.п.).

6. Заседания Совета фракций созываются по инициативе Председателя 
Законодательного Собрания Тверской области (по его поручению - первым 
заместителем, заместителем Председателя Законодательного Собрания 
Тверской области) или по инициативе одной из фракций.

7. Заседания Совета фракций проводятся по мере необходимости, но не 
реже одного раза в месяц.

8. Председательствующим на заседаниях Совета фракций является 
Председатель Законодательного Собрания Тверской области либо по его 
поручению- первый заместитель, заместитель Председателя



3

Законодательного Собрания Тверской области, не являющийся 
руководителем фракции.

9. Регламент заседания Совета фракций устанавливается Советом 
фракции при утверждении повестки дня.

10. Заседание Совета фракций правомочно, если в нем принимают 
участие более половины общего числа руководителей фракций.

11. На заседании Совета фракций с согласия членов Совета фракций 
вправе участвовать председатели постоянных комитетов Законодательного 
Собрания Тверской области, представители государственных органов, 
представители субъектов права законодательной инициативы в 
Законодательном Собрании Тверской области, руководитель аппарата 
Законодательного Собрания Тверской области и иные лица.

12. Информация о деятельности Совета фракции доводится до сведения 
депутатов Законодательного Собрания Тверской области.


